

## Suchergebnis

Name	Bereich	Information	V.-Datum
Nufin GmbH Berlin	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021	24.01.2023

**Nufin GmbH**

Berlin

**Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021****BILANZ zum 31. Dezember 2021****Nufin GmbH****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		21.664,07	18.908,21
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		173.881,03	54.231,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen		1.844.317,41	25.000,00
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren		20.576,46	8.443,12
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	43.052,66		1.078,93
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	435.534,80		0,00
3. sonstige Vermögensgegenstände	6.182.103,40	6.660.690,86	21.715.606,72
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		31.007.786,02	3.326.157,40
C. Rechnungsabgrenzungsposten		292.769,64	41.043,53
		40.021.685,49	25.190.468,91

**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		57.027,00	50.413,00
II. Kapitalrücklage		55.267.220,54	30.300.428,03
III. Verlustvortrag		-5.583.392,67	-860.456,07
IV. Jahresfehlbetrag		-13.173.960,19	-4.722.936,60
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	6.538,25		0,00

		Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
2. sonstige Rückstellungen	750.839,32	757.377,57	266.970,51
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	455.937,71		77.124,07
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	275.961,98		0,00
3. sonstige Verbindlichkeiten	1.965.513,55	2.697.413,24	78.925,97
		40.021.685,49	25.190.468,91

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021****Nufin GmbH**

		Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		1.628.623,81	83.299,64
2. sonstige betriebliche Erträge		56.248,45	16.534,56
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	15.864,00		2.300,38
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.217.789,86	1.233.653,86	257.719,06
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	6.514.874,67		2.263.497,80
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	1.044.846,93	7.559.721,60	409.083,26
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		181.353,92	38.396,35
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		5.884.103,07	1.851.773,95
7. Ergebnis nach Steuern		-13.173.960,19	-4.722.936,60
8. Jahresfehlbetrag		13.173.960,19	4.722.936,60

**ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2021****Nufin GmbH**

	Buchwert 01.01.2021 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	18.908,21	2.755,86	0,00
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	18.908,21	2.755,86	0,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	54.231,00	301.707,31	703,36
Summe Sachanlagen	54.231,00	301.707,31	703,36
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00	1.819.317,41	0,00
Summe Finanzanlagen	25.000,00	1.819.317,41	0,00
Summe Anlagevermögen	98.139,21	2.123.780,58	703,36

	Umbuchungen EUR	Abschreibungen EUR	Zuschreibungen EUR	Buchwert 31.12.2021 EUR
A. Anlagevermögen				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				

	Umbuchungen	Abschreibungen	Zuschreibungen	Buchwert 31.12.2021
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	0,00	0,00	0,00	21.664,07
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	21.664,07
II. Sachanlagen				
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	181.353,92	0,00	173.881,03
Summe Sachanlagen	0,00	181.353,92	0,00	173.881,03
III. Finanzanlagen				
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	1.844.317,41
Summe Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	1.844.317,41
Summe Anlagevermögen	0,00	181.353,92	0,00	2.039.862,51

## Anhang zum 31.12.2021

### Nufin GmbH

#### Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Größenabhängige Erleichterungen bei der Erstellung des Jahresabschlusses (§§ 266 Abs. 1, 274a, 276, 288 HGB) wurden in Anspruch genommen.

Darüber hinaus wurden Offenlegungserleichterungen nach § 326 HGB in Anspruch genommen.

#### Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht:	Nufin GmbH
Firmensitz laut Registergericht:	Berlin
Registereintrag:	Handelsregister
Registergericht:	Berlin (Charlottenburg)
Register-Nr.:	HRB209209B

#### Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

##### Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die Bewertung aller Vermögensgegenstände und Schulden entspricht den allgemeinen Bewertungsvorschriften der §§ 252 ff. HGB. Auf fremde Währung lautende Vermögensgegenstände und Verbindlichkeiten werden mit dem Devisenkassamittelkurs zum Abschlussstichtag umgerechnet. Bei einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr wird dabei das Realisationsprinzip (§ 252 Abs. 1 Nr. 4 Halbsatz 2 HGB) und das Anschaffungskostenprinzip (§ 253 Abs. 1 Satz 1 HGB) beachtet.

Für die Aufstellung des Jahresabschlusses sind die nachfolgenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden maßgebend:

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Aktivierungswahlrecht für selbstgeschaffene immaterielle Anlagewerte gemäß § 248 Abs. 2 HGB wird nicht ausgeübt.

Finanzanlagen sowie Anteile an verbundenen Unternehmen werden mit den Anschaffungskosten angesetzt; von dem Wahlrecht zur außerplanmäßigen Abschreibung auch bei voraussichtlich nicht dauernder Wertminderung wird kein Gebrauch gemacht.

Sachanlagen werden mit den Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und um planmäßige lineare Abschreibungen vermindert. Alle Anlagewerte werden regelmäßig auf Indikationen für das Vorliegen einer außerplanmäßigen Wertminderung gemäß § 253 Abs. 3 HGB geprüft. Die Abschreibung auf Zugänge für Sachanlagen erfolgt zeitanteilig und nach Maßgabe der voraussichtlichen Nutzungsdauer auf der Grundlage steuerlich anerkannter Sätze. Geringwertige Wirtschaftsgüter bis zu einem Wert von EUR 800 werden im Jahr des Zugangs voll abgeschrieben.

Geschäftsvorfälle in fremder Währung werden zum jeweiligen Tageskurs eingebucht. Forderungen und Verbindlichkeiten in Fremdwährung, deren Restlaufzeit nicht mehr als ein Jahr beträgt, werden mit dem Devisenkassamittelkurs am Bilanzstichtag bewertet. In anderen Fällen werden eventuelle Kursverluste am Bilanzstichtag berücksichtigt.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Anteile an verbundenen Unternehmen wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und bewertet.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Von dem Bewertungsvereinfachungsverfahren (§256 HGB) für Vorräte wird Gebrauch gemacht.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet. Kassenbestände und Bankguthaben werden jeweils zum Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Rückstellungen und Verbindlichkeiten werden in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrags passiviert. Bei Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden künftige Preis- und Kostensteigerungen in Höhe der allgemeinen Inflationsrate berücksichtigt und eine Abzinsung auf den Bilanzstichtag vorgenommen. Als Abzinsungssätze werden die den Restlaufzeiten der Rückstellungen entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssätze der vergangenen sieben Geschäftsjahre verwendet, wie sie von der Deutschen Bundesbank gemäß Rückstellungsabzinsungsverordnung monatlich ermittelt und bekannt gegeben werden.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Gliederung der Bilanz sowie der Gewinn- und Verlustrechnung entspricht den Vorgaben des HGB; die Darstellung der Gewinn- und Verlustrechnung erfolgt in Staffelform.

#### **Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

#### **Angaben zur Bilanz**

##### **Anlagespiegel für die einzelnen Posten des Anlagevermögens**

##### **Immaterielle Vermögensgegenstände**

Die in der Bilanz auszuweisenden immateriellen Anlagewerte sind nachstehend dargestellt.

Die für die Eintragung der Rechte an der Bild- und Wortmarke getätigten Aufwendungen beliefen sich bis zum Bilanzstichtag auf insgesamt 21.664,07 EUR (Vorjahr: 18.908,21 EUR).

##### **Sachanlagen**

Bei den ausgewiesenen Sachanlagen handelt es sich ausschließlich um Büroeinrichtung in Höhe von 173.881,03 EUR (Vorjahr: 54.231,00 EUR).

##### **Finanzanlagen**

Bei den ausgewiesenen Finanzanlagen in der Höhe von 1.844.317,41 EUR (Vorjahr: 25.000,00 EUR) handelt es sich um die Anteile an verbundenen Unternehmen. Die Erhöhung im Vergleich zum Vorjahr resultiert aus der Gründung mehrerer Tochtergesellschaften (GetMoss NL B.V., GetMoss Estonia OÜ, GetMoss Poland Sp. z o.o.).

##### **Brutto-Anlagespiegel**

Die Aufgliederung und Entwicklung der Anlagenwerte ist aus dem Anlagespiegel zu entnehmen.

##### **Vorräte**

Im Saldo in der Höhe von 20.576,46 EUR (Vorjahr: 8.443,12 EUR) sind Vorräte für physische Kreditkarten sowie zugehöriges Verpackungsmaterial für den deutschen und niederländischen Kartenzahlungsverkehr reflektiert.

##### **Angabe zu Forderungen aus Lieferungen und Leistungen**

Der Betrag der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen beträgt 43.052,66 EUR (Vorjahr: 1.078,93 EUR).

##### **Angabe zu Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen**

Der Betrag der Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen beträgt 435.534,80 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR).

##### **Sonstige Vermögensgegenstände**

Die sonstigen Vermögensgegenstände in der Höhe von 6.182.103,40 EUR (Vorjahr: 21.715.606,72 EUR) setzen sich größtenteils aus für die Abwicklung des Kreditkartengeschäfts bei Drittpartnern hinterlegten Sicherheiten sowie weiteren Kauttionen zusammen. Die signifikante Verringerung des Saldos der sonstigen Vermögensgegenstände zum Vorjahr resultiert aus der vereinnahmten Einzahlung der im Vorjahr erfolgten Kapitalerhöhung (21.715.606,72 EUR).

##### **Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks**

Die Bilanzposition in der Höhe von 31.007.786,02 EUR (Vorjahr: 3.326.157,40 EUR) setzt sich aus zwei Arten von Vermögensgegenständen zusammen. Einerseits enthalten diese Sichteinlagen bei unterschiedlichen Kreditinstituten. Andererseits enthält diese Kreditsicherheiten, die bei einem Geschäftspartner hinterlegt wurden, um diesen vor etwaigen Ausfällen von Rückzahlungen für von Kunden getätigte Kreditkartenzahlungen abzusichern.

##### **Eigenkapital**

Das Stammkapital der Gesellschaft belief sich zum Stichtag 01. Januar 2021 auf 39.219,00 EUR und wurde am 21. Januar 2021 um 11.194,00 EUR auf 50.413,00 EUR erhöht. Durch Beschluss der Gesellschafterversammlung vom 30. Juli 2021 wurde das Stammkapital am 28. August 2021 um 6.614,00 EUR auf 57.027,00 EUR erhöht.

##### **Verlustvortrag**

Im Bilanzverlust in der Höhe von -18.739.222,71 EUR ist ein Verlustvortrag aus den Vorjahren in der Höhe von -5.583.392,67 EUR sowie der im laufenden Jahr entstandene Jahresfehlbetrag in der Höhe von -13.173.960,19 EUR reflektiert.

##### **Angaben und Erläuterungen zu Rückstellungen Steuerrückstellungen**

Der Bilanzposten in der Höhe von 6.538,25 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR) enthält Verbindlichkeiten zu Umsatzsteuer, die im Folgejahr 2022 fällig und beglichen wurden.

### Sonstige Rückstellungen

Die sonstigen Rückstellungen in der Höhe von 750.839,32 EUR (Vorjahr: 266.970,51 EUR) umfassen im Wesentlichen Rückstellungen für Personalaufwand sowie ausstehenden Rechnungen. Vom Wirtschaftsjahr 2020 auf 2021 fand ein Wechsel des Sachkontos für Urlaubsrückstellungen statt (2021: Urlaubsrückstellungen; 2020: Rückstellungen für Personalkosten).

### Angaben zu Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen beläuft sich auf 275.961,98 EUR (Vorjahr: 0,00 EUR). Der Saldo umfasst Verbindlichkeiten aus Verrechnungen von konzerninternen Liefer- und Leistungsbeziehungen.

### Angaben zu sonstigen Verbindlichkeiten

Die sonstigen Verbindlichkeiten in der Höhe von 1.965.513,55 EUR (Vorjahr: 78.925,97 EUR) enthalten im Wesentlichen Verbindlichkeiten gegenüber Personal, sozialer Sicherheit und Finanzamt. Außerdem ist eine durch die Gesellschafter der GetMoss NL B.V. beschlossene Kapitalerhöhung in Höhe von 1.400.000,00 EUR in den sonstigen Verbindlichkeiten inbegriffen. Die Einzahlung erfolgte im Folgejahr.

Es bestehen keine Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren.

### Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten besteht eine sonstige finanzielle Verpflichtung:

Mietvertrag Büro bis 31.08.2023 monatlich	EUR	60.927,52
---	-----	-----------

### Sonstige Angaben

#### Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer betrug 135 Mitarbeiter.

#### Namen der Geschäftsführer

Während des abgelaufenen Geschäftsjahrs wurden die Geschäfte des Unternehmens durch folgende Personen geführt:

Geschäftsführer:	Ante Spittler (geb. Krsanac)	ausgeübter Beruf:	Kaufmann
Geschäftsführer:	Anton Karl-Theodor Rummel	ausgeübter Beruf:	Kaufmann
Geschäftsführer:	Max Ferdinand Meyer	ausgeübter Beruf:	Kaufmann
Geschäftsführer:	Stephan Haslebacher	ausgeübter Beruf:	Kaufmann

### Angaben zu verbundenen Unternehmen

Die Gesellschaft besitzt jeweils 100% der Anteile an folgenden Gesellschaften:

Name	Moss GmbH
Sitz	Berlin, Deutschland
Handelsregistereintragung	18.07.2020
Name	GetMoss Estonia OÜ
Sitz	Tallinn, Estland
Handelsregistereintragung	08.04.2021
Name	GetMoss NL B.V.
Sitz	Amsterdam, Niederlande
Handelsregistereintragung	23.09.2021
Name	GetMoss Poland Sp.z. o.o
Sitz	Warschau, Polen
Handelsregistereintragung	29.11.2021

### Unterschrift der Geschäftsführung